Paupertatis tamen favor efficit, ut si aliquid pa-
peribus relicturn, donatum, venditum, altervè quo-
modo cumque debitum sit, ad eosque pertineat, mi-
noris spatio quadraginta annorum non præscribatur:
text. in auth. De Ecclesiæ. tit. §. Pro temporalibus, collat. 9.
docentque Bald. in auth. Quas actiones, n. 3. & Jas. n. 1.
C. de sacro sanct. Eccles. Abb. in c. 2. n. 10. extra de præ-
script. (ubi est text.) Imol in c. fin. eod. tit. Francisc. Balb.
de præscript. I. part. 5. partis, quæst. I. n. 5. Cornel. Be-
nincac. de paupert. quæst. 4. principali, n. 25. Sebas-
tian. de Medic. in tractat. de causis fortuit 2. part.
quæst. I. n. 35. Didac. Covar. in regul. Posseffor. 2.
part. relect. §. 2. numero 3. versic. Imo & hac, Anell.
de Amat. conf. 38. numero 23. Dionys. Gothofred. in
praxi, lib. I. tit. 5. de status hominum, ubi de privi-
legiis miserabilium perlonarum agit.

Qui omnes ex pauperum cum Ecclesia æquipa-
ratione (contra quam minori quadraginta *annorum
spatio non præscribitur, d. auth. Quas actiones, C. de
sacro sanct. Eccles. & notant proximè relati) id sumant.

Ac etiam si pauperibus quid specialiter *relictum
fit, ad eosvè res pertineat, d. §. pro temporalibus lo-
cum esse, assentient suprà adducti, firmaturque ex
dictis à Nobis quæst. 23. num. 14. & quæst. 30. num.
8. & seqq.

Si enim aliquid in genere * pauperibus relinqua-
tur, nullam contra eos præscriptionem currere; te-
nuerunt Anton. & Imol. in capit. Nihil, de præsumpt.
Licit contradicat ibid. Panorm. n. 10. & II. & (ex
ipsius fundamentis, quamvis eo non relato) Didac.
Covar. in d. regul. Posseffor. part. 2. §. 2. n. 3. de
vers. Imo.

Ex alio etiam capite contra pauperes certos, &
in specie præscriptio non currit, quod nempè age-
re non valent. Si enim ita quis paupertate preme-
retur, ut illi experiundi potestas non esset; contra
eum non cureret præscriptio. Cum legitimè impe-
ditio * tempus non currat, l. 1. in fin. C. de annali
exceptio. l. 1. D. de divers. & temp. præscript. l. In re-
bus, 30. §. Omnis, C. de bon. quæ liber. cap. Quia
diversitatem, 5. extra de concess. præbend. auth. Nisi
tricemale, in ejus secunda parte, C. de bon. matern.
gloss. in l. Sicut, 3. verb. Servanda, C. de præscript.
trig. vel quadrag. armor. Bald. in l. Præses, num. 6. &
in d. l. In rebus num. 3. C. de jure dot. Francisc. Balb.
de præscription. I. par. 6. part. princip. I. quæst. num.
15. & 16. Covarr. in cap. 3. de testam. numero 6.
Arias Pinel. in dict. auth. Nisi tricemale, num. 42.
Roland. à Valle conf. 79. num. 15. lib. I.

Nec in hoc casu restitutio opus est, ipsoque
jure desinit tempus currere ex proximis relatis juri-
bus. Imò etam si impedimenti origo culpa * prove-
niat impediti, si modò ad casum culpa præordina-
ta non non sit, text. est singularis, & unicus
in d. cap. Quia diversitatem, 5. de concess. præ-
bend. Ubi sex mensis datis Prælatis Ecclesiasticis
ad